21/09/21, 16:11 SEI/IFRO - 1374890 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1475487&infra_siste… 1/3

RESULTADO FINAL 1

PROCESSO SEI Nº 23243.010002/2021-92

DOCUMENTO SEI Nº 1374890

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL-EDITAL 21/2021

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS ARIQUEMES DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e
considerando a Lei nº 8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, TORNA
PÚBLICA A HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL  do Processo Seletivo Simplificado para
contratação por tempo determinado de PROFESSOR SUBSTITUTO - Área EDUCAÇÃO
FÍSICA, PEDAGOGIA E LETRAS-PORTUGUÊS/INGLÊS para atender a necessidade temporária de
excepcional interesse deste  Campus, de acordo com as definições do EDITAL Nº 21/2021/ARI  -
CGAB/IFRO, DE 19 DE AGOSTO DE 2021.

Função : PROFESSOR SUBSTITUTO - ÁREA EDUCAÇÃO FÍSICA - AMPLA CONCORRÊNCIA

Área: EDUCAÇÃO FÍSICA

Classificação Candidato Prova de Desempenho
Didático

Prova de
Títulos

Total de
Pontos

1º CAMILA MARTINS TESSARO 78,5 4 82,5

2º ROSIANE OLIVEIRA DOS
REIS  66,75 15  81.75

3º ANA PAULA PEREIRA DOS
SANTOS 64,25 13 77,25

4º JUCELINO LIMA ASSUNÇÃO 66,25 7 73,25

5º DIVANETE PEREIRA DE
ARAUJO  74,5 0   74,5

Área Educação Física: Candidato Autodeclarado Preto ou Pardo

Classificação Candidato Prova de Desempenho Prova de Total de

21/09/21, 16:11 SEI/IFRO - 1374890 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1475487&infra_siste… 2/3

Didático Títulos Pontos

1º JUCELINO LIMA
ASSUNÇÃO 66,25 7

73,25

Função : PROFESSOR SUBSTITUTO - ÁREA PEDAGOGIA - AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Nome completo do candidatos Prova de Desempenho
Didático

Prova de
Títulos

Total de
pontos

1º MARIA ANTÔNIA RAMOS
COSTA 95,5 24 119,50

2° EDAIANE SANA DE FREITAS 93,25 14 107,25

3° ALICE MARLETE STIZ 75 20 95

4° GEANE OLIVEIRA DA SILVA
SOUZA 62,25 7 69,25

5° ALCILENE OLIVEIRA DA SILVA
SANTOS 63,25 4 67,25

Função : PROFESSOR SUBSTITUTO - ÁREA LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS - AMPLA
CONCORRÊNCIA

Classificação Nome completo do candidatos Prova de
Títulos

Desempenho
Didático Total de pontos

1° EDEVALDO CLÁUDIO DA SILVA 19 87,25 106,25

2° VANESSA NEVES DE JESUS 16 76,25 92,25

3° MARCOS BIESEK
VOLLBRECHT 9 78 87

4º EMERSON SANTOS DA SILVA 19 67,75 86,75

21/09/21, 16:11 SEI/IFRO - 1374890 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1475487&infra_siste… 3/3

Ariquemes, 17 de  Setembro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Enio Gomes da Silva, Diretor(a) Geral, em 21/09/2021, às
17:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1374890 e o
código CRC 9DB8557E.

Referência: Processo nº 23243.010002/2021-92 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1374890

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0